[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022                                          с. Северное                                                   № 327

  О внесении изменений в постановление администрации  Северного района
Новосибирской области от 25.03.2021 № 209

[bookmark: sub_2]Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации  Северного района Новосибирской области от 25.03.2021 № 209 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» (далее-постановление) следующее изменение:
в преамбуле постановления слова  «методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденные заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны   П.Ф. Барышевым от 20.08.2020 № 2-4-71-17-11» исключить.
2. Внести в положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, утвержденное постановлением следующее изменение:
в пункте 1 раздела 1 «Общие положения» положения о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, утвержденное постановлением слова «методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, утвержденные заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны   П.Ф. Барышевым от 20.08.2020 № 2-4-71-17-11» исключить.
3.Внести в номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны Северного района Новосибирской области, утвержденные постановлением изменения,  изложив их в прилагаемой редакции к настоящему постановлению.
4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию администрации Северного района Новосибирской области              Воробьева И.Г. и заместителя главы  администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

И.о. Главы Северного района
Новосибирской области                                                                     Г.М. Кайгородова

Приложение
к постановлению администрации         Северного района
Новосибирской области
от 10.06.2022 № 327

[bookmark: _GoBack]«УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                                          постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 25.03.2021 № 209

Номенклатура и объемы
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны Северного района Новосибирской области

	№
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Общее количество

	1.Материально-техническое снабжение, строительные материалы

	1.
	Щебень
	тонн
	5

	2.
	Глина
	куб.м
	100

	3.
	Песок
	куб.м
	4

	2.Средства оповещения

	1.
	Наплечный мегафон
	шт.
	12

	2.
	Трансляционный усилитель серии РА450 (УМ200) для СЗО-1
	шт.
	1

	3.
	Инвертор (ИБП) STARK COUNTRY 2000
	шт.
	2

	4.
	Микрофон ручной
	шт.
	2

	3.Материальные средства

	1.
	Палатка
	шт.
	1

	2.
	Генератор
	шт.
	4

	3.
	Мотопомпа
	шт.
	1

	4.
	Пожарный рукав
	шт.
	3

	5.
	Термос
	шт.
	6

	6.
	Ранцевый огнетушитель
	шт.
	25

	7.
	Аварийная осветительная установка ELG(T5) 600s 2.2 GX
	шт.
	1

	8.
	Тепловая пушка
	шт.
	1

	9.
	Умывальник
	шт.
	1

	10.
	Печь
	шт.
	1

	11.
	Аппарат сварочный инверторный полуавтоматический САИПА-200
	шт.
	1

	12.
	Бензопила МS250 STIHL
	шт.
	1

	13.
	Бензотример
	шт.
	1

	14.
	Дрель аккумуляторный EDON 14.4
	шт.
	1

	15.
	Калорифер дизельный Раtriot ОТС 569
	шт.
	1

	16.
	Компрессор гаражный
	шт.
	1

	17.
	Сварочный аппарат
	шт.
	1

	18.
	Циркулярная пила
	шт.
	1

	4.Топливо

	1.
	Дизельное топливо
	тонн
	1

	2.
	Масло: моторное, трансмиссионное
	тонн
	0,04

                                                                                                                             .».

image1.jpeg